АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47  Г.БЕЛГОРОДА
308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo31.ru

«02» декабря 2022г.    ПРИКАЗ - О    № 229

«О проведении антикоррупционной

 недели в ДОУ, приуроченной к Международному дню

 борьбы с коррупцией в 2022 г.»

 В связи с празднованием Международного дня борьбы с коррупцией –

9 декабря, в целях совершенствования антикоррупционного просвещения,

формирования у молодого поколения нетерпимости к коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ДОУ с 5 по 09 декабря 2022 года антикоррупционную неделю,

приуроченную к Международному дню борьбы с коррупцией.

2. Разработать и утвердить план мероприятий антикоррупционной недели,

приуроченной к Международному дню борьбы с коррупцией (приложение

№1).

3. Провести с 5 по 09 декабря 2022 г. мониторинг общественного мнения

(родители (законные представители)) о состоянии антикоррупционной

работы в МБДОУ путем проведения опроса (приложение № 2);

4. Старшему воспитателю Плыгуновой И. И.:

4.1. Ознакомить педагогический коллектив с планом мероприятий.

антикоррупционной недели.

4.2. Представить отчет о проведении мероприятий в рамках

антикоррупционной недели, приуроченной к Международному дню борьбы с

коррупцией до 13 декабря 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:mdou47@beluo31.ru

Утверждено

приказом от 02.12.2022 г. №229

___________Т. М. Диденко

ПЛАН

проведения МБДОУ д/с № 47

антикоррупционных мероприятий в рамках Недели,

посвящѐнной Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

№ Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные

1. Разместить на официальном сайте ДОУ

план мероприятий в рамках Недели,

посвящѐнной Международному дню

борьбы с коррупцией (9 декабря)

 05.12.2022г. Плыгунова И. И.,

старший

воспитатель

2. Оформление информационного стенда к

Международному Дню борьбы с

коррупцией

05.12.2022 г. Плыгунова И. И.,

старший

воспитатель

3. Детско-родительский конкурс рисунков:

«Мы против коррупции»

07.12.2022-

09.12.2022

Воспитатели групп

4. Выпуск стенгазеты «Скажем коррупции

- НЕТ!» Размещение стенгазет в фойе

ДОУ

7-10 декабря

2022г.

Мурзова М. С.

5. Открытое мероприятие «Честность

красит человека»

9.12. 2022 г. Коломыченко И. И.,

воспитатель

подготовительной к

школе группы № 10

6. Провести беседы с воспитанниками

ДОУ на темы: «Коррупция в мире

сказок», «Будь честным»

07.12.20222 -

09.12.2022

воспитатели групп

7. Беседа с сотрудниками ДОУ: «Нужно

знать свои права»

9.12.2022 г. Диденко Т. М.

заведующий

8. Распространение памяток по

противодействию коррупции для

работников и родителей воспитанников

ДОУ

07.12.2022 -

09.12.2022

воспитатели групп

9 Проведение мониторинга

общественного мнения о состоянии

антикоррупционной работы в МБДОУ

путем проведения опроса

07.12.2022 -

09.12.2022

Заведующая ДОУ,

10 Размещение информации о ходе Недели,

посвящѐнной международному Дню

борьбы с коррупцией на сайте МБДОУ

д/с № 47

05.12.2022 -

09.12.2022

Плыгунова И. И.,

старший

воспитатель

11 Представить отчет о проведении

мероприятий в рамках

антикоррупционной недели,

приуроченной к Международному дню

борьбы с коррупцией

до13.12. 2022г. Плыгунова И. И.,

старший

воспитатель